
	
 
 

 

 
2 lutego Kościół obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego. W ten sposób cały lud 
Boży przeżywa na nowo to, co wydarzyło się w świątyni jerozolimskiej - 
Najświętsza Maryja wraz ze św. Józefem ofiarowała Dzieciątko Jezus Bogu Ojcu, 
a Symeon ogłosił, że nowo narodzony Syn Boży jest Światłem świata  
i Zbawieniem narodów. Święto to potocznie nazywamy świętem Matki Bożej 
Gromnicznej, a od 1997 r. w tym dniu obchodzimy ustanowiony przez sługę 
Bożego Jana Pawła II Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. 
 
Najliczniejsze zgromadzenia męskie w Polsce to franciszkanie, salezjanie  
i franciszkanie konwentualni; a żeńskie to: służebniczki starowiejskie, elżbietanki, 
szarytki i nazaretanki. Do polskich instytutów życia konsekrowanego należą obecnie 
29 143 osoby. Jeszcze w 1997 r. było to 39 605 osób, a więc w ciągu ćwierćwiecza 
nastąpił spadek o 26,5 proc. 
 
Blisko najbardziej potrzebujących 
 
W 1997 r. zgromadzenia zakonne w naszym kraju prowadziły łącznie ok. tysiąca dzieł, 
a dziś mają ich ponad 8200. Po upadku komunizmu w 1989 r. zakony odzyskały 
budynki zagrabione w okresie komunistycznym, którym najczęściej przywracały 
pierwotne funkcje zgodnie ze swoim charyzmatem, m.in. edukacyjne, wychowawcze 
czy opiekuńcze. Jednocześnie zgromadzenia odpowiadały na nowe potrzeby, tworząc 
np. przytuliska dla bezdomnych, kuchnie dla ubogich, ośrodki dla narkomanów  
i chorych na AIDS, domy opieki dla samotnych matek czy okna życia. W ostatnim 
czasie takim wyzwaniem jest wsparcie Ukraińców, dla których zakony otworzyły 
swoje klasztory w Polsce i którym niosą olbrzymią pomoc materialną na Ukrainie. 
 
W czasie pandemii zakony z oddaniem zaangażowały się też w opiekę nad osobami 
chorymi na COVID-19, zwłaszcza w podeszłym wieku, znajdującymi się w ich 
ośrodkach. Siostry zakonne zapłaciły za to bardzo wysoką cenę – aż 85 z nich zmarło. 
Zakonne placówki są znane z tego, że zapewniają opiekę nie tylko profesjonalną, lecz 
także pełną zaangażowania i miłości. Dlatego np. domy starców czy specjalistyczne 
ośrodki dla niepełnosprawnych prowadzone przez zakony cieszą się bardzo dobrą 
opinią. 
 
Mnisi, zakonnice, dziewice konsekrowane, pustelnicy… 
 
Istnieje wiele form życia konsekrowanego. Łączy je praktykowanie rad 
ewangelicznych przez tzw. profesję. Są to śluby czystości, ubóstwa i posłuszeństwa 
składane publicznie na ręce przedstawicieli Kościoła, co określa się mianem 
konsekracji.  
 
Czym różni się zakon od zgromadzenia? Rozróżnienie ma charakter historyczny. 
Członkowie zakonów składają tzw. śluby uroczyste, które pociągają za sobą skutki 
prawne, na przykład utratę praw własności czy nieważność małżeństwa zawartego w 
czasie obowiązywania ślubów. Formę zakonów mają wspólnoty powstałe w dawnych 
wiekach, np. dominikanie, franciszkanie i ich żeńskie odpowiedniki. 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Niech Jubileusz2025 będzie okazją 
dla wszystkich, zarówno chrześcijan, 
jak i niechrześcijan, do ponownego 
przemyślenia relacji, które łączą nas 
jako ludzi i wspólnoty polityczne; do 
przezwyciężenia logiki konfrontacji, 
przyjęcia logiki spotkania i 
budowania przyszłości pokoju. 

 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Ml 3,1-4 
 
To mówi Pan Bóg: 
 
„Oto Ja wyślę anioła mego, aby 
przygotował drogę przede Mną, a potem 
nagle przybędzie do swej świątyni Pan, 
którego wy oczekujecie, i Anioł 
Przymierza, którego pragniecie. 
 
Oto nadejdzie, mówi Pan Zastępów. Ale 
kto przetrwa dzień Jego nadejścia i kto 
się ostoi, gdy się ukaże? Albowiem On 
jest jak ogień złotnika i jak ług farbiarzy. 
Usiądzie więc, jakby miał przetapiać i 
oczyszczać srebro, i oczyści synów 
Lewiego, i przecedzi ich jak złoto i srebro, 
a wtedy będą składać Panu ofiary 
sprawiedliwe. Wtedy będzie miła Panu 
ofiara Judy i Jeruzalem, jak za dawnych 
dni i lat starożytnych”. 

Psalm  
Ps 24,7-8.9-10 
 
Pan Bóg Zastępów, On jest Królem 
chwały. 
 
Bramy, podnieście swe szczyty, 
unieście się odwieczne podwoje, 
aby mógł wkroczyć Król chwały. 
Kto jest tym Królem chwały? 
Pan dzielny i potężny, 
Pan potężny w boju. 
 
Bramy, podnieście swe szczyty, 
unieście się odwieczne podwoje, 
aby mógł wkroczyć Król chwały. 
Kto jest tym Królem chwały? 
Pan Zastępów: On jest Królem 
chwały. 

 

        

 
Natomiast w zgromadzeniach zakonnych składane są tzw. śluby proste, które nie mają skutków prawnych. Zgromadzenia zakonne to 
m.in. albertyni i albertynki, marianie, loretanki oraz niepokalanki. Rozróżnienie to zostało zniesione w Kodeksie prawa kanonicznego 
z 1983 r., w którym zakony i zgromadzenia zostały nazywane instytutami życia zakonnego. Dawne nazwy zwyczajowo bywają jednak 
używane do tej pory. 
 
Najbardziej znane są instytuty czynne. Ich cechami charakterystycznymi są: życie we wspólnocie, realizacja charyzmatu, modlitwa oraz 
prowadzenie działalności apostolskiej i misyjnej. Stanowią zdecydowaną większość wspólnot zakonnych w Polsce. Część z ich 
członków nie nosi habitów. 
 
Inną formą życia konsekrowanego są zakony kontemplacyjne. Ich członkowie, nazywani mnichami i mniszkami, poświęcają życie na 
kontemplację Boga. Skupiają się na modlitwie i prowadzą życie w samotności i milczeniu. Do zakonów kontemplacyjnych należą np. 
męskie: benedyktyni i kameduli, oraz żeńskie: karmelitanki i wizytki. 
 
Kolejną formą życia konsekrowanego są stowarzyszenia życia apostolskiego. Są one powołane do realizacji określonego celu 
apostolskiego lub misyjnego, wskazanego przez ich konstytucje. Członkowie tych stowarzyszeń nie składają ślubów publicznych, ale 
żyją we wspólnocie i razem pracują. W Polsce tę formę mają księża misjonarze, pallotyni, filipini czy siostry miłosierdzia (szarytki). 
 
Stosunkowo nową formą życia zakonnego są świeckie instytuty życia konsekrowanego. Ich członkowie składają śluby, ale mieszkają 
samotnie albo przy rodzinie i nie noszą zewnętrznych oznak konsekracji. Starają się przekazywać ducha Ewangelii w miejscu, w którym 
żyją, np. w pracy. Zwracamy się do nich: „pan”, „pani”. W Polsce do takich instytutów należą: Instytut Prymasa Wyszyńskiego, 
założony przez ks. Franciszka Blachnickiego Instytut Niepokalanej Matki Kościoła oraz Instytut Świecki Chrystusa Króla (męski  
i żeński). 
 
W naszym kraju mieszkają też osoby praktykujące indywidualne formy życia konsekrowanego. Jest ich zdecydowanie mniej, ale  
w sumie to ok. 800 osób obecnych we wszystkich diecezjach. Ich liczba dynamicznie wzrasta, np. tylko w ciągu ostatniego roku o ok. 
100 osób. 
 
Instytuty męskie 
 
W Polsce mamy 59 męskich zgromadzeń zakonnych, do których należy 10 703 zakonników. Ich przełożeni są skupieni w Konferencji 
Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich. Od 1997 r. w Polsce nastąpił spadek liczby zakonników o 16 proc. Liczba instytutów nie 
uległa zmianie. Najliczniejsi są: franciszkanie z 1171 zakonnikami, salezjanie (1061) i franciszkanie konwentualni (881). Lista 
najliczniejszych instytutów jest od kilkudziesięciu lat taka sama, choć w każdym z nich maleje liczba zakonników. 
 

Święto Ofiarowanie Pańskiego obchodzi Kościół 
czterdzieści dni po Bożym Narodzeniu. Wiążą się z nim 
trzy wydarzenia: „oczyszczenie Maryi”, „wykupienie” 
pierworodnego Dziecka przez uiszczenie przewidzianej 
przez Prawo ofiary oraz „przedstawienie” Go w świątyni. 
Po kultowym akcie przedstawienia, czyli ofiarowania na 
wzór ofiar składanych przez kapłanów w Świątyni, ma 
miejsce scena prorocza. Prorokini Anna i sędziwy prorok 
Symeon jako przedstawiciele wierzącego Izraela, pod 
natchnieniem Bożego Ducha pozdrawiają „Mesjasza 
Pańskiego”. Symeon pełen wdzięczności wobec Władcy 
wyśpiewuje radosny kantyk. To pieśń, która wypełnia  
i wieńczy życie tego starca, a przez niego i całe Stare 
Przymierze, którego on jest przedstawicielem. Stanowi 
ona od czasów starożytnych w Kościołach Wschodu  
i Zachodu część modlitwy liturgicznej na zakończenie 
dnia. Symeon pod koniec ziemskiego życia widzi zbawczą 
misję, którą ma wypełnić wobec ludzkości Dziecię Jezus. 
To rodzi w nim pokój serca i ufność w Boże obietnice. 
Symeon nazywa Chrystusa „światłem na oświecenie 
pogan”, których wyzwala z ciemności bałwochwalstwa  
i grzechu, oraz „chwałą ludu Twego Izraela 
Do bycia światłem dla świata są w sposób szczególny 
wezwane osoby, które przez konsekrację oddają się na 
wyłączną służbę Bogu. Obchodzony w Kościele 
powszechnym Dzień Życia Konsekrowanego stanowi 
okazję, aby osoby poświęcone Bogu odnowiły 
konsekrację chrztu i konsekrację siebie Ta konsekracja 
służy przypomnieniu, że odpowiedzią człowieka na Bożą 
miłość ma być świętość życia w ubóstwie, czystości  
i posłuszeństwie. Wszystko po to, by głosić większą 
chwałę Bożą i przyczyniać się do dzieła zbawiania świata.    
                                                                           - ks. Proboszcz 
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Na uwagę zasługuje fakt, że od 1980 r. rozpoczęło pracę w Polsce 18 męskich zgromadzeń zakonnych z zagranicy oraz 55 żeńskich i 
prawie wszystkie się utrzymały. Powodem tego fenomenu było m.in. panujące w wielu krajach przekonanie, że Polska jest obfitym 
źródłem powołań zakonnych. Także dziś w naszym kraju mieszka wielu zakonników z zagranicy (np. wśród 1295 nowicjuszy, 
postulantów, kleryków oraz braci zakonnych w pierwszej formacji 524 to obcokrajowcy). 
 
Zakony męskie prowadzą w Polsce 5719 różnego rodzaju dzieł, w tym 128 własnych dzieł charytatywnych. Specyfiką naszego kraju 
jest bardzo duże zaangażowanie zgromadzeń męskich w pracę duszpasterską, np. prowadzenie parafii. 
 
Instytuty żeńskie 
 
Obecnie w Polsce jest 105 zgromadzeń, które należą do Konferencji Wyższych Przełożonych Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych. Żyje 
w nich 16 037 sióstr (w tym 147 nowicjuszek) – o 34 proc. mniej niż w 1997 r. Mają one 2032 domy. 
 
Najliczniejsze instytuty żeńskie to: służebniczki starowiejskie (815 sióstr), elżbietanki (679), szarytki (666) i nazaretanki (665). Siostry 
prowadzą w Polsce ponad 2500 różnego rodzaju dzieł, np. przedszkoli, szkół, internatów, świetlic. Pracują także w wielu placówkach, 
których nie są właścicielkami, np. 2025 sióstr jest katechetkami w szkołach. 
 
Około 1800 polskich zakonnic pracuje poza granicami kraju, w tym 629 na misjach i 213 w krajach byłego ZSRR. Zakony żeńskie 
prowadzą m.in. 69 domów pomocy społecznej dla dorosłych 44 domy pomocy społecznej dla dzieci 11 placówek zapewniających 
całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, 25 zakładów opiekuńczo-leczniczych dla dorosłych 6 zakładów opiekuńczo-
leczniczych dla dzieci, 23 prywatne domy opieki (bez dotacji), 61 domów dziecka, 6 domów dla matek z małoletnimi dziećmi, 30 okien 
życia, 43 placówki opiekuńczo-wychowawcze, dla dzieci i młodzieży specjalnej troski i sierot, 26 stołówek dla ubogich, 54 punkty 
wydawania żywności, 4 przytuliska dla bezdomnych, 2 domy dla osób wychodzących z bezdomności, 2 szpitale, 26 gabinetów 
lekarskich, terapeutycznych, 8 domów dziennego pobytu, 3 warsztaty terapii zajęciowej, 1 hospicjum. 
 
Żeńskie zakony kontemplacyjne 
 
W naszym kraju istnieje 13 żeńskich zakonnych wspólnot kontemplacyjnych. Łączna liczba mniszek w tych zakonach wynosi 1270. 
Ich przełożone zrzeszone są w Konferencji Przełożonych Żeńskich Klasztorów Kontemplacyjnych w Polsce. Jest też ok. 60 sióstr, które 
mieszkają w sześciu klasztorach niezrzeszonych w Konferencji, m.in. betlejemki czy Wspólnoty Jerozolimskie. 
 
Instytuty świeckie 
 
Do Krajowej Konferencji Instytutów Świeckich należą 32 instytuty, które skupiają 968 osób, w tym 864 po ślubach wieczystych. 
Liczebność członków instytutów świeckich utrzymuje się na zbliżonym poziomie.                                                    - Bogumił Łoziński 

 Czytanie drugie 
Hbr 2, 14-18 
 
Ponieważ dzieci uczestniczą we krwi i ciele, 
dlatego i Jezus także bez żadnej różnicy stał się 
ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać 
tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest 
diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy 
całe życie przez bojaźń śmierci podlegli byli 
niewoli. Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, 
ale przygarnia potomstwo Abrahamowe. 
 
Dlatego musiał się upodobnić pod każdym 
względem do braci, aby stał się miłosiernym  
i wiernym arcykapłanem wobec Boga dla 
przebłagania za grzechy ludu. W czym bowiem 
sam cierpiał będąc doświadczany, w tym może 
przyjść z pomocą tym, którzy są poddani 
próbom. 

Ewangelia  
Łk 2,22-40 
 
Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do 
Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie 
człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela,  
a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy 
Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili 
Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił 
Boga i mówił: 
 
„Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu 
w pokoju, według Twojego słowa. 
Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 
któreś przygotował wobec wszystkich narodów: 
światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela”. 
 
A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do 
Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na 
znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły 
serc wielu”. 
 
Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od 
swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty 
czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem  
i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 
oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. 
 
A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. 
Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. 
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OGŁOSZENIA parafialne – IV Niedziela zwykła, 2 lutego 2025 r. 
 

1. W pierwszy piątek miesiąca 7 lutego zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30.  
2. Zakończyliśmy tegoroczną wizytę duszpasterską w naszej parafii. Dziękujemy 

wszystkim, którzy życzliwie przyjęli nas w swoich domach i za złożone przy tej okazji 
ofiary na Kościół. Bóg zapłać. 

3. Rozpoczynają się ferie zimowe. Dzieciom, młodzieży i dorosłym życzymy dobrego 
odpoczynku. 

 
 

Wieczór kolęd "Sokoła" 2025 rok. 
 
W sobotę 11 stycznia, w dworku "Zagroda „odbył się "Wieczór kolęd i pastorałek", 
zorganizowany przez Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół". Impreza, w której uczestniczyło 
ponad 40 osób, przebiegała w przyjacielskiej, wręcz rodzinnej atmosferze.  
 
Śpiewom akompaniowała na pianinie pani Joanna Grabińska. Co pewien czas wspólne 
kolędowanie urozmaicane było "solowymi" występami, m.in. druha Piotra Słowika. Oprócz 
mieszkańców Brwinowa w spotkaniu uczestniczyli goście z Owczarni, Milanówka, Warszawy, 
a nawet z Kielecczyzny. Po 2 godzinach kolędowania uczestnicy mogli się uraczyć słodkim 
poczęstunkiem. 
 
Takie "wieczory kolęd" organizowane są przez "Sokoła" we współpracy z Towarzystwem 
Przyjaciół Brwinowa od 1992 roku i w sposób świadomy nawiązują do staropolskiej tradycji 
wspólnego kolędowania. Szczęść Boże!                                                          - Jan Członkowski 
 

 
 
 

 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Małgorzata Lis, + Jerzy Giersin, + Czesława Lis, + Grzegorz Gąsiewski, + 

Barbara Dudzik 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


